

**Escola Reinaldo Pereira da Silva
Comitê Executivo Reinaldo Pereira da Silva
Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº: 07 de 2021
 Data da abertura: 07 de Dezembro de 2021 Hora início: às 09:00 H
 Objeto: Aquisição de material de expediente, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant	Concorrentes					
				ALFA SERVIÇOS		G. C. DE OLIVEIRA		NORTE-SERV. REP.	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 caixa com 10 resmas 10X500 fs 210mmX297mm	Caixa	3	200,00	600,00	197,50	592,50	195,75	587,25
2	Tonner original para Impressora HP LaserJet P1102	Unidade	2	69,00	138,00	49,90	99,80	47,99	95,98
3	Cartolinas 68x50cm cor azul, branco, verde, amarela	Unidade	101	1,10	111,10	0,79	79,79	0,78	78,78
4	Papel madeira medindo 66cmX99cm	Unidade	80	1,15	92,00	0,79	63,20	0,78	62,40
5	Papel cartão 70x50cm cor amarela, verde, vermelho, branco	Unidade	100	1,20	120,00	0,99	99,00	0,98	98,00
6	E.V.A. Med. 40x60X1,50 cm cores amarela, verde, vermelho, branco	Unidade	100	2,30	230,00	2,35	235,00	2,25	225,00
7	Lápis preto cilíndrico nº 02 caixa com 144 lápis	Caixa	2	48,00	96,00	43,50	87,00	42,50	85,00
8	Tinta para recarga de pincel para quadro branco com 500ml cor azul e preto	Unidade	2	92,00	184,00	145,00	290,00	91,30	182,60
9	Tinta guache caixa com 6 unidades de 15ml, cores: amarelo, azul, vermelho, verde, branca e preta.	Caixa	7	7,30	51,10	6,30	44,10	6,10	42,70
10	Pincel chato, cerda branca, cabo longo, cor amarelo nº 01	Unidade	5	1,95	9,75	2,90	14,50	1,92	9,60
11	Pincel chato, cerda branca, cabo longo, cor amarelo nº 02	Unidade	5	2,10	10,50	3,00	15,00	2,05	10,25
12	Pincel chato, cerda branca, cabo longo, cor amarelo nº 03	Unidade	5	2,50	12,50	3,10	15,50	2,40	12,00
13	Pincel chato, cerda branca, cabo longo, cor amarelo nº 04	Unidade	5	3,00	15,00	3,50	17,50	2,99	14,95
14	Pincel marcador quadro branco, ponta média redonda, recarregável cor azul e preto	Unidade	35	4,50	157,50	3,50	122,50	3,40	119,00
15	Marcador permanente, ponta de acrílico 4,5mm chanfrada, escrita 1,5mm e 4,0mm, seca instantaneamente, tinta de difícil remoção, resistente a água, para papel, vidro, madeira, metal, papelão cartão e plástico acrílico	Unidade	10	3,50	35,00	3,40	34,00	3,25	32,50
				1862,45		1809,39		1656,01	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2021, publicado no D.O.E. nº 13.032, de 29/04/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa NORTE - SERV. COM. E REPRESENTAÇÕES com o valor de R\$ 1.656,01 (Mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e um centavo)

Prazo de Entrega: 3 (três) dias:úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Silva

Aguiar

Aguiar